mantenedora da Escola de Educação Infantil da Paz, repassando, através da Secretaria Municipal de
Educação e Desporto, relativamente ao período compreendido entre o mês de janeiro e dezembro de
2010, inclusive, os recursos a seguir indicados:

I - Creche Integral/FUNDEB, com o valor mensal de R$ 183,81 (cento e oitenta e
três reais e oitenta e um centavos) por criança/mês para até 72 crianças cadastradas
no Censo Escolar e atendidas no ano de 2009; e
11- Pré-Escola Integral/FUNDEB, com o valor mensal de R$ 208,87 (duzentos e oito
reais e oitenta e sete centavos) por criança/mês para até 68 crianças cadastradas no
Censo Escolar e atendidas no ano de 2009.

Art. 2° O ingresso das crianças na instituição conveniada deve ter observado os
critérios e procedimentos adotados pela Administração Pública para as Escolas Municipais de

[...]

arrecadação prevista, para o exercício de 2010, referente transferências de recursos vinculados
provenientes da União/FUNDEB, conforme dotação orçamentária própria.

Parágrafo único. O saldo remanescente do auxílio financeiro já concedido no
exercício de 2009, no valor de R$ 30.875,72 (trinta mil oitocentos e setenta e cinco reais e setenta e
dois centavos), remanescerá com a Entidade beneficiária, objetivando cobrir o correspondente
"déficit", neste e naquele exercício fiscal.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
data de 10de janeiro de 2010.